
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DPH011/1594 del 20 novembre 2025 

DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE – DPH 

SERVIZIO POLITICHE STRUTTURALI DELL’OCCUPAZIONE - DPH011 

OGGETTO: Avviso pubblico n. 1 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei 

Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 

5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del 

Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Integrazione Nucleo 

di valutazione per l’istruttoria di ammissibilità delle candidature.  

LA DIRIGENTE 

VISTA la determina direttoriale n. 110 Bis del 08/08/2022 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico n. 1 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori da finanziare 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e 

coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e 

Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

PRECISATO che tale provvedimento prevede che l’istruttoria di ammissibilità delle candidature 

pervenute sia svolta da apposito nucleo di valutazione nominato dalla direttrice del Dipartimento 

Lavoro - Sociale; 

VISTA la Determinazione direttoriale n. 122/DPG del 06/09/2022 con la quale si è provveduto alla 

nomina del Nucleo di valutazione per l’istruttoria di ammissibilità delle candidature,  

RILEVATO che con Determinazione direttoriale n. 150/DPG del 05 luglio 2023 è stato necessario 

modificare la composizione del Nucleo di valutazione;  

CONSIDERATO che, ad oggi, in conseguenza di alcuni cambiamenti in atto nell’assetto 

organizzativo del Dipartimento DPH si è ravvisata, la necessità di procedere a ulteriore variazione 

del Nucleo di Valutazione per l’istruttoria di ammissibilità delle candidature di cui all’Avviso 1, 

designando membri afferenti al Servizio DPH, e, per l’effetto di nominare un nuovo nucleo di 

valutazione all’interno del Servizio Politiche Strutturali dell’Occupazione; 

TENUTO CONTO che con Determinazione dirigenziale DPH011/995 del 05 agosto 2025 si è 

provveduto a nominare il suddetto Nucleo di valutazione afferente al Dipartimento DPH011 

Dipartimento Lavoro e Attività Produttive, risultando all’uopo così costituito:  

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/11/2025 - Nr. determina: DPH011/1594 - Pag. 1/4



 

 la dott.ssa Valeria Oronzii, in qualità di componente;  

 la dott.ssa Mariavittoria Monaco–in qualità di componente;  

 la dott.ssa Francesca Crescia, in qualità di componente e verbalizzante;  

RILEVATA la necessità modificare la composizione del suddetto Nucleo in considerazione della natura 

e delle finalità del Programma affinché lo stesso Nucleo abbia carattere interservizio al fine di stabilire 

modalità operative ulteriormente condivise e creare un flusso di lavoro che agevoli la gestione della 

misura fino alla fase finale di rendicontazione; 

RITENUTO, pertanto, di integrare la costituzione del Nucleo di valutazione per l’istruttoria di 

ammissibilità delle candidature relative all’Avviso pubblico n. 1 per l’attuazione del Programma 

Garanzia Occupabilità dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, 

Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, nominando pertanto i seguenti componenti:  

 la dott.ssa Mariavittoria Monaco, Responsabile del DPH011 - Servizio Politiche 

Strutturali dell'Occupazione Ufficio Gestione Lavoro PAR GOL e Politiche Strutturali 

dell'Occupazione – in qualità di componente; 

 la dott.ssa Francesca Crescia, Responsabile Ufficio Gestione Formazione PAR GOL e 

Politiche Strutturali dell'Occupazione - in qualità di componente e verbalizzante 

 la dott.ssa Valeria Oronzii, in forza presso il DPH011 - Servizio Politiche Strutturali 

dell'Occupazione Ufficio Gestione Lavoro PAR GOL e Politiche Strutturali 

dell'Occupazione– in qualità di componente;  

 la dott.ssa Giovanna Romano – dipendente Area Istruttori, in servizio presso il DPH010 

– Servizio coordinamento centri per l’impiego, sentito per le vie brevi, con esito positivo, 

il Dirigente del Servizio “Coordinamento CPI” - DPH010, dott. Alessandro Mucci, in 

relazione allo svolgimento dell’attività di che trattasi da parte della dott.ssa Giovanna 

Romano – in qualità di componente; 

VISTA la L. R. n. 77 del 14.09.1999 e s.m.i, riguardante “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

Tanto premesso 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni riportate in narrativa e che si intendono qui integralmente richiamate, 

 

1. DI INTEGRARE il Nucleo di valutazione per l’istruttoria di ammissibilità delle candidature 

pervenute, secondo le previsioni dell’avviso pubblico approvato con determina dirigenziale n. 

460/DPG021 del 25/10/2022, così come di seguito indicato:  

 la dott.ssa Mariavittoria Monaco, Responsabile del DPH011 - Servizio Politiche 

Strutturali dell'Occupazione Ufficio Gestione Lavoro PAR GOL e Politiche Strutturali 

dell'Occupazione – in qualità di componente; 

 la dott.ssa Francesca Crescia, Responsabile Ufficio Gestione Formazione PAR GOL e 

Politiche Strutturali dell'Occupazione - in qualità di componente e verbalizzante; 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/11/2025 - Nr. determina: DPH011/1594 - Pag. 2/4

https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dph011-servizio-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dph011-servizio-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dph011-servizio-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dph011-servizio-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dph011-servizio-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dph011-servizio-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione


 la dott.ssa Valeria Oronzii, in forza presso il DPH011 - Servizio Politiche Strutturali 

dell'Occupazione Ufficio Gestione Lavoro PAR GOL e Politiche Strutturali 

dell'Occupazione - in qualità di componente;  

 la dott.ssa Giovanna Romano – dipendente Area Istruttori, in servizio presso il DPH010 

– Servizio coordinamento centri per l’impiego, sentito per le vie brevi, con esito positivo, 

il Dirigente del Servizio “Coordinamento CPI” - DPH010, dott. Alessandro Mucci, in 

relazione allo svolgimento dell’attività di che trattasi da parte della dott.ssa Giovanna 

Romano – in qualità di componente; 

2. di disporre la notifica del presente provvedimento ai dipendenti di cui al punto che precede;  

4. di pubblicare la presente determinazione sul portale istituzionale del Dipartimento DPH 

https://selfi.regione.abruzzo.it , nella sezione dedicata.  

 

 

 
L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Giovanna Romano Dott.ssa Mariavittoria Monaco 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

La Dirigente del Servizio 

Politiche Strutturali dell’Occupazione 

Dott.ssa Antonella Azzariti 

Firmato digitalmente 

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/11/2025 - Nr. determina: DPH011/1594 - Pag. 3/4

https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dph011-servizio-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dph011-servizio-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-gestione-lavoro-par-gol-e-politiche-strutturali-delloccupazione
https://selfi.regione.abruzzo.it/


Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RA9Y58Q-182029

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA
Nr. determina DPH011/1594
Data determina 20/11/2025
Progressivo 22979/25

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

RY5EKPASSWORD

24-11-2026DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 16AC73CA3F133B26B066FE397FF5AE4DBD7705E0F350E6D6F7886FF287000C34

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: ANTONELLA AZZARITI

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/11/2025 - Nr. determina: DPH011/1594 - Pag. 4/4


		2025-11-24T09:59:10+0100
	ANTONELLA AZZARITI




